

اعلامیه سازمان اتحاد برای دموکراسی در ایران

(تاسیس: اول آذرماه ۱۳۷۶)

پیرامون سرکوب آقای منتظری و جنبش آزادیخواهی مردم!

سکوت و عقب‌نشینی، یعنی شکست و نابودی

هم میهنان عزیز:

آیت‌الله منتظری در ۱۳۷۶/۸/۲۳ در طی سخنرانی خود در قم، دستگاه استبدادی حاکم را افشا کرد و مورد هجوم قرار داد. آیت‌الله منتظری تاکید کرد که مردم در انتخابات ریاست جمهوری با دادن رای گسترده ۲۲ میلیون نفری به آقای خاتمی، در واقع به «رهبری» و تشکیلات وابسته به ری که از کاندیدای دیگری حمایت می‌کردند، رای منفی «نه» دادند. و نشان دادند که آنها را قبول ندارند. او به دخالت «مقام رهبری» در همه کارها و در امور دولت اعتراض کرد و دستگاه سلطنتی و سفرهای با هزینه میلیاردها تومانی «رهبری» را مورد اعتراض قرار داد.

همچنین او به خاتمی رئیس جمهور انتقاد کرد که به دخالت‌های رهبری و دیگر افراد دستگاه او در کارهای دولت اعتراض نمی‌کند و مسایل و مشکلات را بطور کامل با مردم مطرح نمی‌نماید. آقای منتظری تاکید کرد که با وجود نهادهای قدرت چندگانه در حکومت مانند مجلس، شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت، ریاست جمهوری، دفتر رهبری، مملکت نمی‌تواند اداره شود و در دنیای کنونی نمی‌توان کشوری را توسط دو یا سه نفر اداره کرد. بلکه مردم باید خود مملکت را اداره کنند. آنها با ایجاد تشکیلات و احزاب مستقل می‌توانند در اداره امور کشور مشارکت داشته باشند و دولت منتخب آنها بدون دخالت دیگر نهادها جامعه را اداره کند. آقای منتظری از آزادی فعالیت احزاب سیاسی و آزادی انتخابات دفاع کرد و به حذف افراد صالح توسط شورای نگهبان اعتراض نمود. او خواستار دگرگونی بنیادین در پانزده وزارت اطلاعات و امنیت و پاکسازی در این وزارتخانه شد. وی تاکید نمود آقای خامنه‌ای، شخص اعلم برای مقام ولی فقیه و همچنین مرجع تقلید نیست و چند «بچه اطلاعاتی» با کارهای خاص خود، حوزه‌های علمیه را بازیچه دست خود کرده و قداست حوزه‌ها را در هم شکسته و مرجعیت را مبتذل کرده‌اند. او با پیش‌بینی جنجال‌آفرینی‌های بعدی، اشاره کرد که دیگر راه انداختن یک عده بچه نوی خیابانها و فحش به این و آن دادن و تحریک روزنامه‌ها به نوشتن مطالبی علیه این و یا آن فرد، بردی ندارد زیرا که در نزد مردم بی‌آبرو شده‌اند و نیز گفته‌های امام جمعه‌ها علیه وی دیگر موثر نخواهد بود زیرا همه می‌دانند که امام جمعه‌ها حقوق بگیرند. و نیز تاکید نمود که به بهانه مقابله با تضعیف نظام یا ادعای جلوگیری از تبدیل ایران به افغانستان یا حفظ خط قرمز نظام، نمی‌توان جلوی حرفها و اعتراضات مردم را گرفت.

پس از این سخنرانی، نیروهای استبدادی حاکم، مافیای مالی بازار و بنیادهای پر قدرت مالی، نهادها و «جامعه‌های متحجر صد دموکراتیک، روزنامه‌ها و مطبوعات مافوق ارتجاعی، گروه‌های فشار مشکل از چماق‌داران و قداره‌بندان و باج‌گیران و ماموران شکنجه عوامل وزارت اطلاعات، جنجال و تشنج جدیدی برای مقابله با آیت‌الله منتظری سازمان دادند و نفرت‌انگیزترین اعمال را در خانه آقای منتظری و نسبت به شخص وی مرتکب شدند. قصد این نیروها نه تنها سرکوب منتظری بلکه سرکوب جنبش آزادیخواهی و ضد ارتجاعی مردم ایران و از بین بردن همین اندک دستاوردهایی است که مردم ایران و نیروهای مترقی میهن، با مبارزه سنگین هیجده ساله خود، در عرصه آزادیهای نسبی سیاسی و

اجتماعی، بدست آورده‌اند. اما این جنجال‌آفرینی‌ها بر اعتبار منتظری به عنوان شخص آزاده‌ای که همچون گذشته، در شرایط حساس و وانفسا، بدون توجه به مصالح و منافع شخصی، علیه استبداد و سیاست سرکوب وارد صحنه مبارزه شده است، افزود.

برخی از نیروهای مدعی آزادیخواهی و طرفداری از حقوق و آزادیهای قانونی مردم، یا به تائید این حرکت‌های زشت ضد انسانی پرداخته یا سکوت اختیار کرده‌اند و در هر حال این مدعیان دفاع و اجرای قانون و حقوق قانونی مردم نه تنها کمترین اقدامی علیه زشتکاران سیاه‌دل قانون‌شکن و متجاوزین به حریم خصوصی و امنیت و حیثیت افراد انجام ندادند بلکه با تائید یا سکوت خود، حقوق و آزادیهای مردم را به بازی گرفته‌اند.

برخی از نیروهای آزادیخواه مخالف حکومت نیز با در نظر داشتن منافع و مصالح گروهی، در این مورد سکوت نموده یا از موضعگیری شفاف و صریح در حمایت از خواستهای حقه مردم و پشتیبانی از آقای منتظری خودداری کرده‌اند.

"سازمان اتحاد برای دموکراسی در ایران" اعتقاد دارد که باید در راستای دفاع پیگیر از حقوق و آزادیهای اساسی مردم، از حق آقای منتظری در بیان اعتقادات و انتقادات و افشاگریها و انجام فعالیت سیاسی دفاع نمود. واقعیت آن است که بر خلاف بسیاری دیگر از مسئولین حکومتی یا طلاب و روشنفکران و استادان و دانشجویان یا به اصطلاح «سیاسیون» که با سرپوش گذاشتن بر سابقه فعالیت سرکوبگرانه خود، با رنگ عوض کردن هر روزه و نان به نرخ روز خوردن، تلاش دارند چهره «مخالفت» یا «آزاداندیشی» از خود نشان دهند، آقای منتظری، آدمی شریف و موجه و آزادیخواه بوده که هیچگاه حاضر نشده حقیقت را در زیر پای مصالح صنفی و منافع شخصی خود لگدمال کند و حتی در زمانی که فایده‌مقام رهبری بود، به بهای «ولی فقیه» و رهبر مدعی نه اعتقادات خود را نفی کرد و نه خود را فروحس و بحاضر دفاع از حقیقت و محکوم نمودن استبداد و سرکوب، از همه امتیازات و قدرات حکومتی چشم‌پوشی کرد.

- ما خواهان رفع کلیه محدودیت‌ها علیه آقای منتظری و یارانش و تامین امنیت جان و آزادی فعالیت آنها هستیم.
- ما خواهان شناسایی و محاکمه علنی و مجازات عوامل ریز و درشت و متجاوز به حریم خصوصی و امنیت جان آقای منتظری می‌باشیم.

- ما اعتقاد داریم که باید با این موج جدید سرکوب و ترور و اعمال ضدانسانی نیروهای استبدادی حاکم مقابله کرد و صفوف توطئه علیه جنبش آزادیخواهی مردم را درهم شکست. هر نوع سکوت، مماشات و عقب‌نشینی، حتی به بهانه یافتن فرصتی بهتر برای یورش در آینده، عملاً یعنی برداشتن یک گام در جهت تسلیم به مستبدان و نیروهای مستبد و این بهترین فرصت و امکان را به توطئه‌گران می‌دهد تا علیه منافع مردم، حقوق و آزادیهای اساسی ملت و همچنین علیه فعالیت و حتی موجودیت کلیه نیروهای روشنگر آزادیخواه که تاکنون خود را در داخل کشور حفظ کرده‌اند، کامهای بلندتر و سریعتر بردارند. کانون توطئه‌ها، اگر درهم کوبیده نشود، حادثه‌سازی‌ها تا مرز فاجعه پیش خواهد رفت و همه نیروهای آزادیخواه داخل کشور قربانی بی‌توجهی به شرایط، انفعال، تردید و دودلی خود خواهند شد. آری! سکوت و عقب‌نشینی یعنی شکست و نابودی.

سازمان اتحادیه برای دموکراسی در ایران

دوم آذر ۱۳۷۶

تهران